
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E LAZIO CREATIVO
                      

Area: SPETTACOLO DAL VIVO
                     

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  39827  del  29/10/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore FLAMINI CLAUDIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PALMISANO DONATELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area R. TURCHETTI __________firma digitale________

Direttore Regionale M. CIPRIANI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Determinazione dirigenziale 15 giugno 2021  n. G07309: "L.R. 29 dicembre 2014, n.15 e successive modifiche ed integrazioni.
Avviso Pubblico per il sostegno a progetti di valorizzazione del patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal vivo nella
Regione Lazio¿.". Approvazione delle risultanze della Commissione nominata con determinazione dirigenziale 14 settembre
2021 n.  G10662, della relativa graduatoria e assegnazione dei contributi ai soggetti indicati nell'allegato "A"

G13261 29/10/2021

 



 

OGGETTO: Determinazione dirigenziale 15 giugno 2021  n. G07309: “L.R. 29 dicembre 2014, n.15 

e successive modifiche ed integrazioni. Avviso Pubblico per il sostegno a progetti di valorizzazione 

del patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal vivo nella Regione Lazio….”. Approvazione 

delle risultanze della Commissione nominata con determinazione dirigenziale 14 settembre 2021 n.  

G10662, della relativa graduatoria e assegnazione dei contributi ai soggetti indicati nell’allegato “A” 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA  

E LAZIO CREATIVO 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni concernente la disciplina 

del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio Regionale; 

 

VISTO il regolamento regionale del 6 settembre 2002 n.1 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 7 maggio 2018 n. 213, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore regionale della Direzione Cultura e Politiche Giovanili ora Cultura e Lazio 

Creativo; 

 

VISTI per quanto riguarda le norme in materia di contabilità e di bilancio: 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42” e successive modifiche; 

- il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26 “Regolamento regionale di contabilità; 

- la Legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”; 

- la Legge regionale 30 dicembre 2020, n. 25, concernente: “Legge di stabilità regionale 2021”; 

- la Legge regionale 30 dicembre 2020, n. 26, concernente: “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2021-2023”; 

- la deliberazione di giunta regionale 30 dicembre 2020, n. 1060 concernente.” Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del "Documento tecnico 

di accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, 

programmi, titoli e macroaggregati per le spese”; 

- la deliberazione di giunta regionale 30 dicembre 2020, n. 1061 concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del "Bilancio 

finanziario gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse 

finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa” come modificata 

dalla deliberazione della Giunta Regionale 11 maggio 2021, n.247 e n. 431 del 6 luglio 2021; 

- la deliberazione di giunta regionale 26 gennaio 2021, n. 20 concernente “Disposizioni e 

indirizzi per la gestione del bilancio regionale 2021-2023 e approvazione del bilancio 

reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 32 della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

VISTA la circolare del Direttore Generale prot. n. 278021 del 30 marzo 2021 con la quale sono 

fornite le modalità operative per la gestione del bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

2021-2023; 

Atto n. G13261 del 29/10/2021



VISTO l’articolo 30, comma 2, del R.R. n. 26/2017, laddove “nel rispetto delle disposizioni di cui 

all’articolo 56, comma 6, del D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche e del principio contabile 

applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del citato decreto legislativo, 

per ogni provvedimento che comporta l’assunzione di un impegno di spesa, a valere sul bilancio 

annuale e pluriennale, deve essere predisposto il piano finanziario di attuazione, e le sue eventuali 

rimodulazioni, nel quale è indicato, dettagliatamente, il cronoprogramma degli impegni e dei 

pagamenti”; 

 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2014, n. 15 e s.m.i. concernente “Sistema cultura Lazio: 

Disposizioni in materia di spettacolo dal vivo e di promozione culturale” 

 

VISTO il Programma Operativo Annuale degli Interventi 2021 di cui alla deliberazione della Giunta 

Regionale 23 marzo 2021   n. 154, che al paragrafo 1.5 ha previsto la pubblicazione di un avviso 

pubblico per la realizzazione di progetti di valorizzazione del patrimonio culturale, attraverso 

iniziative di spettacolo dal vivo (teatro, musica e danza) dedicato ai Comuni ed agli Enti pubblici 

individuati nell’ambito dei progetti delle azioni cardine, così come rilevati dalla D.G.R. n. 385/2015 

e dalla D.G.R. n. 504/2016, ed integrati dalla D.G.R. n. 624/2018, ed alle associazioni che operano 

nello spettacolo dal vivo che abbiano un contratto di gestione o un titolo di disponibilità con gli organi 

ed istituti del Ministero dei beni e delle attività culturali per le aree individuate nelle suddette D.G.R.  

o con i soggetti pubblici e/o privati accreditati nella Rete regionale prevista dall’art. 2 della L.R. n. 

8/2016 e quelli declinati nell’allegato 1 della L.R. n. 43/92 (Ville Tuscolane);  

 

VISTA  la determinazione dirigenziale 15 giugno 2021  n. G07309: “L.R. 29 dicembre 2014,  n. 15 

e successive modifiche ed integrazioni- Avviso Pubblico per il sostegno a progetti di valorizzazione 

del patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal vivo nella Regione Lazio……” pubblicata sul 

B.U.R.L. n. 60 del 17 giugno 2021;  

 

VISTA la  determinazione dirigenziale 14 settembre 2021 n. G10662 con la quale viene costituita e 

nominata la commissione di valutazione tecnica;   

 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 84 istanze e che a conclusione dell’istruttoria formale  da 

parte della struttura competente,  sono risultate inammissibili n. 18 istanze;  

 

VISTA la determinazione dirigenziale 10 ottobre 2021 n. G12760: “L.R. 29 dicembre 2014, n. 15 e 

successive modifiche ed integrazioni - Avviso Pubblico per il sostegno a progetti di valorizzazione 

del patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal vivo nella Regione Lazio - Elenco istanze 

inammissibili”, pubblicata sul B.U.R.L. n.   99 del 21 ottobre 2021;  

 

PRESO ATTO che la Commissione di cui sopra ha proceduto alla valutazione dei n. 66 progetti 

ammessi,  secondo le modalità stabilite all’Articolo 10 dell’Avviso, stilando nella seduta finale del 

19 ottobre 2021  la relativa graduatoria, così come indicato nell’allegato “A” che forma parte 

integrante della presente determinazione;  

 

DETERMINA 

 

 

  di approvare, come stabilito all’Articolo 10 dell’Avviso, le risultanze dei lavori della 

Commissione, per la valutazione dei progetti di valorizzazione del patrimonio culturale 

attraverso lo spettacolo dal vivo nella Regione Lazio, istituita con determinazione dirigenziale 

14 settembre 2021 n. G10662  pubblicata sul B.U.R.L.n. 91  del 23 settembre 2021,  così come 

indicato nell’allegato “A” che forma parte integrante della presente determinazione; 

Atto n. G13261 del 29/10/2021



 

 di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione, ovvero, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

               

 

   

   Il Direttore  

      Miriam Cipriani  

Atto n. G13261 del 29/10/2021




